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Z  obrad Rady Najwyższe).
Komisja rzecscssis.woó-jr ustali p-wdopodobnie gra­

nicę, zbliżaną do linji lir. Sforay.
Berlin. (Tel. w ł.) 11 sierpnia. Przedstawiciel pa:- 

,[,y  RS. Ztg.“  otrzyma* wiadomości z kół francu­
skich, że rzeczoznawcy czyni® zdecydowane wysiłki, 
- 7 '  osidgnąć porozumienie. Z kół włoskich oświad- 
^ f ^ 0, na komisji walczy się o każaą piędź ziemi, 
'He według wszelkich azm k należy się liczyć z kom­
promisem. Z kół angielskich otrzymail korespondent 

ormacje, że prawdopodobnie Rada Najwyższa ustali 
panice polsko-niemiecką w przyb.Użeniu do projektu 
kr. Sforzy.

Warszawa, ( le i . w ł.) 11 sierprńa. Korespondent 
»> JUzety Warszawskiej" donosi z Paryża, że komisja 
i zeczoznawców wraz z komisarzami opolskimi, pra- 
cuje z wielkim pośpiechem. Komisja rzeczoznawców 
niema ^  zadane wytknąć granicy, lecz oznaczyć pe 
'vne .centra i skupienia o  charakterze polskim lub nie- 
ntiecbm, poczem na podstawie tego materiału Rada 
Najwyżsiza w ytyczy  granice.

. P*ryż. (Tel. wł.) 11 sierpnia. W czoraj narady ko- 
Misji rzeczoznawców trwały 12 godzin z jednogodzn- 
% Przerwą na cbiad. Po ukończeniu naraa współpra- 

wnik dziennika „Matin" zatrzymał gen. Le Rond‘a, 
>fy jednakowoż odmówił wszelkiej informacji, za- 
niając się tajemnicą. C o Jo osobistych wrażeń — 

■* *vi-dczył — że jest tak Przemęczam, te  nie ma ża- 
*«ych wrażeń. • Ł **• ° ?

Paryż. (HE.) W  nowych instrukcjach, udzielonych 
przez Radę Najwyższą rzeczoznawcom, niema już 
m ow y o podzielności okręgu przemysłowego.. P o  raz 
pierwszy polecono rzeczozna vcom  wskazać, w  jaki 
sposób możnaby podzielić ten obszar bez szkody dla 
żyd a  gospodarczego. Jestio niewątpHwerr ustęp­
stwem ze strony Anglji. Na podstawie nowych instru­
kcji rzeczoznaw cy wznowili swe obrady na temat, 
które gminy Górnego śląska nie mogą być odłączone 
od centrów przem ysłowych ' i które Kuje kolejowe 
niezbędne są dla gospodarczego rozwoju tych okolic.

W arsząwa. (EE. Radio.) Korespondent , Kur jera 
'Warszawskiego" donosi z Paryża: W iadom ości ze
źródeł miarodajnych upoważniają do obaw , że inte­
resy polskie będą zbyt poświęcone dla osiągnięcia 
porozumienia. W edług tych informacji komisja mię- 
szaną rzeczoznaw ców i wysokich komisarzy doszła 
od wniosków, wznawiających linję Sforzy, zmienioną 
tylko nieco na korzyść Niemiec. Polska ma w ięc po­
w ody do nieufności i sceptyzmu.

Paryż (PAT.) Członkowie koimsji m iędzysojusz­
niczej w Opolu oraz rzeczoznaw cy ukończyli jnż spra­
w ozd a n i, które ^ ,'o to  południa złożyli sekrotarjaśowi 
Rady Raj .wyższe...

łodzią! obszar: przemysłowego na jednostki gospodarcze.
Paryż. (Tel. wł.) 11 sierpnia. Dzienniki donoszą, 

'lL  komisja rzeczoznaw ców  podzieliła trójkąt prze­
mysłowy na kiixa stref w  celu ułatwienie. Radzie Naj­
wyższej ustalenia granicy polsko-niemieckiej. Dzien- 
p k  „Matin" podaje, że rzeczoznajwcy podzielili trój- 

Przemysłowy przypuszczalnie na 10 jednostek 
gcc. odarczych, z' czego 3 jednostki miano przyznać 
Polsce, 3 Niemcom a oo do czterech pozostąłych nie 
zapadło jeszcze PC stanowienie

Pąryż. (EE.) „Petit Journal" pisze, że rzeczo­
znawcy podzielili trójką przem ysłowy na 16 stref. 
Ten podział ułatwi Radzie Naczelnej ustalenie granicy 
polsko-niemieckiej. Nie wykluczone, że dyskusja w  
sprawie 1’nji granicznej na posiedzeniu w  dniu 11 bm. 
R. N, będzie bardzo ożywiona.

Sposób przeprowadzenia decyzji Rady Kajiytsztj.
Paryż. (Tel. wł.) 12 sierpnie, Dziennik ..Etrasl-

geant" podaje fgr.isóbj w  jaki sprzymierzeńcy zamie­
rzają ogłosić swą decy-^ę w sprawie górnośląskiej. 
Według tego pisma niezwłocznie Po rozstrzygnięciu 
oprawy cz łonkowie Komisj; międzysojuszniczej w 
OpeJu powTóca na swe stanom iska na Śląsku i posta­
wią wojska koalicyjne na stopię gotowości bojowej. 
Następnie rządy państw sprzymierzonych wystosują 
do rządu polskiego i niemieckiego orzeczenie, że na te 
rządy spada odpowiedzialność dopuszczenie do ja­
kichkolwiek rozruchów na G. Śląsku. Co do terminu. 
W jakim państwa sprzymierzone ogłoszą swą decy­
zję —  me zapadko jeszcze postauou, jenie.

Paryż. (PAT.) ,,Journal" dowiaduje się od osoby 
dobrze poinformowanej, że Rada Najwyższa po po­
wzięciu decyzji w  sprawie Q. Śląska poleci eksper­
tom zredagowanie aktu dyplomatycznego, który to 
akt będzie Później ratyfikowany prźez R aję  Najwyż­
szą. Rada zb erze się w czasie najhliższym. Jak ze 
źródła poinformowanego zapewniają, następne zebra­
nie Rady Najwyższej odbędzie się w  Paryżu, Bo<u- 
logne lub w Londynie. W  międzyczasie członkowie 
komisji międzysoj‘Mszivczej powrócą do Opola i, po­
czynią tam odpowiednie zarządzenia wojskowe.

Decyzja sanadnie p aitdopdobifó dzisiaj.
Paryż. (EE.) R zeczoznaw cy z ramienia państw 

^Przymierzonych do spraw górnośląskich: Fromageot, 
Laroche, Courte, Tenafranca zebraili się na posiedze­
nie o godz. 8'3U wspólnie z komisarzami ententy Le 
Bondem, Stuartem i Marinisem. Zgodnie ze wska­
zówkami Rady Najwyższej rzeczoznawcy zaprojekto­
wać mają granicę, przechodzącą przez obw ód prze­
m ysłowy G. Śląska. Posiedzenie Radv Naiwyższej 
rozpoczęło się o  godz. 11-tej a skończyło się o  l-szej 
przedpoli Bciaąd zawiadomił Rasdę Najwy ższą, że na­
rady ekspertów nie skończą się przed 7-mą wieczór, 
w obec tego wnioski będą mogły wpłynąć na porzą­
dek dzienny Rady Najwyższej dopiero w e czwartek.

Paryż. (PAT.) Rzeczoznaw cy i komisarze praco­
wali dziś przez cały dzień nad uetajTOWiemern należą-

J .cych dio siebie kompleksów gm!-r, w związku z wyni­
kami plebiscytu. Rada Najwyższa określi, którędy b ę ­
dzie biec grarfCL opierająca się na stosunku ludności, 
zamieszkującej odnośne -eompleksy oraz ua stosunku 
sił ekonomicznych. Sprawę tę ma Rada Najwyższą 
om ówić pa posiedzeniu czwartkuwem. Planuje ogólne 
przekonanie, że dziś przyjdzie do porozumienia;.

Paryż. (Tel. w ł.) 12 sierpnia. „Journal" wyraża 
jsję sceptycznie o  tem, czy ostateczna decyzja o  Po­
dziale G. Śląska będ^e opublikowaną dzisiaj.

Londy n. (EE.) L. George spodziewa się, że Rada 
Najwyższa skończy się 12 brn., tuk, że 13 bm. będzie 
on już mógł w rócić do Londynu,

Pogłoski o oddaniu Niemnem 
części pruiasu rybnickiego, 

Bytomia i Giiurlc.
Bytom. (Tel. wł.) 11 sierpnia. (Od naszego specjał-

neg;Tsprawozdawcy). W edług wieczornych depesz z 
Berlina Komisja rzeczoznawców zajmuje się także 
projektem oddania Niemcom części pow^tu rybnickie’ 
gc, gdzie znajdują się postady koKSt^ącegc węgla. a ; 
udzieleni® Polsce jako rekompensaty części tych p o - ‘ 
wiatów, któremi proWadzJ iinjf kolejowa Kraków— , 
Katowice— Poznań.

Bytom, (TeŁ wł.) 11 sPrpnia. (Od naszego specjał-' 
nego sprawozdawcy). Tutejsze dzienniki niemieckie’ 
otrzymały wiadomości z Berhna, według których w  
sferach urzędowych liczą się poważnie z tem, że Ka- ■ 
towice zostały stracone dla Niemiec, natomiast By-- 
tom i Gliwice Przypadną Niemcum. Za cenę Zabrze; 
i Królewskiej Huty —  Polską, ma otrzymać część po-' 
wiatu okslue&u, luUiuieckiego i tarnogórskieyo.

Przebieg ebrad.
Paryż. (Tel. wł.) i i  sierpnia. Posiedzenie Radyi 

Najwyższej rozpoczęło się dzisiaj w  czwartek o  Sfo-; 
dżinie 5 popoł. R rt.io posiedzenia ni® było. Kontują 
rzeczoznawców nie ukończyła jeszcze swych prac. ,

Paryż. (TeL wł.) 1^,,sierpnia Na wczm cjszem pę<' 
siedź emu Rady Najwęższej om awi^io sprawę roz-: 
brojenia Niemiec- Obradowano nad sprawarti kurde-: 
twa niemieckiego, przyczepi sprawozdanie złożyli 
przewodniczący Kormsji kontrolnej Nonhns. Obrr.dy1 
aad tą sprawą trwały do południa, poczem rozpoczęto' 
debatę, nad sprawą pom ocy dh Rosji. Prcz. mm. i 
Briend oświadczył, że Francja jes: gotow i współdzia­
łać w  akcji ratunkowej a wszczególności wysłać 
środki żywności za pośrednictwem Czerwonego Krzy 
ża i Amerykańskiego Wydziału ratunkowego. L. Ge-, 
orge zw rócił uwagę, że państwa sprzjm ierzone win­
ny się zająć niebezpieczeństwem zm ażlrwycli chorób, 
które już zagrażają Polsce. Przedstawiciel W łoch 
F-onomi występowa] za zaniechaniem osobnej oigiari-' 
zacji ratunkowej a za powierzeniem całej akcji Czer­
wonemu Ki zyż jw i. Rada uchwaliła utworzyć komitet’ 
nńędzynrodowy, który zbada sposób przyjścia z  Po­
mocą ludowi rosyjskiemu, dotkniętemu głodem. Członl 
kOwie rej komisji będą niezv'łocznie m anowani.

Paryż. (PAT.) Pierwsza część dzisiejszego posie­
dzenia Rady Najwyższej była poświęcona sprawie' 
żcgiugi powietrznej. Marszałek Foch wykaz ił różnice 
między lotnictwem cywiłnem i wojskoweni. Następnie- 
zajmowała się Rada Najwyższa badaniem prac po­
szczególnych komisyj kontrolnych w  różnych kra-'; 
jaich. P o  dyskusji, w której wypowiadali się w szyscv 
delegaci, postanowiono oddać kwestię komisji kon­
trolnych do zbadania między Koalicyjnemu komitetowi' 
w  Wersalu. Komitet ten w sprawozdaniu swe.n omó-j 
wi prace, dokonywane przez komisje, oraz prace, 
które mają być jeszcze wykonane. W reszcie Radij 
badała, w  jaki sposób na przyszłość czuwać należy; 
nad wykonaniem postanowień .raktatu wersalskiego- 
Nasiennie Brand przedstawił kwestje pom ocy dla Ro-' 
sy  i wskazał na to, żc państwa sprzymierzone nie' 
powinny zapomnieć o tem. jaki usługi oddała im Rosytj 
w  czasie »vojny. Mówca zapreponował przyłączyć 
się nieoficjalnie do sjkcji ratunkowej, a w szczególno^ 
ści do akcji amerykańskiej i utworzenie odpowiednie-' 
go  związku dla tej sprawy.

Warszaw*. (Teb wł.) 11 siArpnia. Korespondenl 
„Gazety Warszawskiej" donosi, że oprócz konferencji 
urzędowej tocrą sję również prywatne konferencje 
Poszczególnych dyplomatów. W ybitną rolę w tych; 
konferencjach odgrywa francuski minister odbudowy 
uoucher,

P-Tyż. (Teł. w ł )  U sierpnia. Przeóstawicid Ame­
ryki Harwey wysłał wczoraj i dzisiaj szczegóło^wą, 
obszerną depeszę do Waszyngtonu, dokąd Powróaił 
bawiący od pewnego cż3su na letnisku prez. Harding, 
który zażądał idrftładnyfch: sprawowali o pizebiegn 
crfjiod Rady Najwyższej.
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Reda wojenna wBeri? ais o podjęcia wojny 
z Francją i Polską.

Paryż. (Tel. wl.) 12 sieronia, „L ibre“  zamieszcza j Członkowie rady wojennej zastanawiali sję nad 
następujące w®hom«=ci, za którycłi prawdziwość, jak tern, czy Niemcy na wypadek niezadowainiającego 
oświadcza, bierze pciną odpowiedzialność: W  osta ! podziału Górnego Śląska będą w stanie prow adrć
tnich dniach odbyła sig(J w Berlinie wielka i?da wojen- j wojnę z Francją i Polską, 
na, w  której wziął udział gen. Ludendorl 1 ---------

$ t a  T r & c k i * » s f & »
Sztokcholm, (Teł. wł.) 12 sierpnia. Trocki zrezy- - komunistycznej mają opuścić swoje urzędy. Chcą oni 

gnewał ze stanowiska komisarza ludowego dla spraw w ten sposób uskutecznić przesilenie rządowe, by u- 
wojskowych. Ustąpi! również ze sw ego stanowiska suożliwić wzmocmenjo sń skrajnej lewicy w nowym  
Dzierżyński. P o^ bu o i inni komisarze skrajnej le^/icy 'rządzie.

USra r.«fe rokowania z fc-luką

Berlin. (EE.) W brew  zaprzeczeir'Am urzędowTH* 
władze niemieckie utrzymują w  m ocy zakaz wywdzjjj 
towarów do Piński. Kola przemysJowot-handlowe ro®' 
gory^zm*c. są tym zakazem. 'Właściciele fabryk m** 
szyn r4niczych wystąpili Z iMmorjafem, żądającym 
zn:esieriia zakazu, ewentualnie pozwoleń^ na wysianie 
maszyn zamówionych przed wydaniem zakazu. Minr 
sterstwo odpowiedziało odmownie na ten memoriak 
nie podając motywów.

Rzym, (P a T  ) W  składach kolejowych w Wero* 
nie wybuchł olbrzymi noś - ■■ :-'■vodu zajęci?- się n m  
gazynu z naftą. Szkody olbrzymie,

Rzym. (PAT.) Z Durazzo donoszą o  potyczce n* 
granicy serbsko-albańskiej. W  potyczce wzięły uczi?r 
regularne wojska serbskie. Wsi Pograniczne Spalono* 
mieszkańców wymordowano.

Rzym. (P A T ) Trzeci'Zeppelin, ‘ przyznany Wfoi 
chom. odbył wczoraj pierwszy wzlot w Rzymie z z** 
$gą  włoską. W zlot udał się znakomicie.

* Rzym. (PAT.) Jak donoszą z Belgradu, wskutek 
zamachu komunistycznego wyleciał w  powietrze skład 
amunicji w  Kraguiewpczu.

Genowa. (PAT.) Rząd litewski zawiiadom-ł, że de* j dzeti'6 zj?«du przedstawicieli instytucji sarnorząćo-
legacja I!tewska zgodnie z wezwaniem fiymans? przy­
będzie dnia 25 bm. dla rokowań z delegacją polską.

WUno. (EE.) W e środę odbyło się drugie posie-

wych, z udziałem Żeligowskiego i Prystora. Obrady 
miały charakter poufny. O m ów icie kwustjc zjazdu sej­
mików w pełnym składzie.

nasfreL na Si l#a sawlińsKisJ.
Wilno- (PAT.) „S łow o Wileńskie" Dodaje, żc w  

tych dniach odbyła się narada wojenna w  ob-cności 
Galwanauskasa, który przedstawił stan polityczny Li­
twy kowieńskiej. Utrzymywał on. ż f  na pokojowe za­
kończenie sDoru polsko-Ktewskiego rząd liczyć nie 
może, a rozstrzygnięcie tego sporu może nastąpić tyl­
ko orężem. M ówca podniósł, że Litwa znajduje się w 
bardzo ciężkich warunkach i że bez Wilna absolutnie 
Istnieć nie może. W  czasie dyskusji zarysowały się 
dwa obozy. Jeden z nich, złożony z młodszych ofice­
rów, Pragnie wojny, podnosząc, że annja litewska jest 
dość stlną i grożąc, że do Kowna Polacy mogliby 
wejść tylko Po trupach. Drugi obóz, składający się ze 
starszych oficerów, p rz e rż n ie  byłych wojsk rosyj­
skich, oświadcza, że wojna z Polską jest szaleństwem- 
i zgadza się na przyjęcie projeł*1 hyrryns u Spi awę

sprecyzowano w ten sposób, że należy szokować się 
do wojny i b ić  w pogotowiu, aby jak najwięcej w y ­
targować ud Polski. Jak władze wojskowe kowieńskie 
starają się podtrzymać naprężenie sytuacji, świadczy 
między innymi to, że celem zaniepokojenia opinji pu­
blicznej rozpuszczają pogłoskę, iż gen. Żeligowski 
trzyma swoje wojska w  sjlnem pogotowiu i przygru- 
powuje je dla celów ofenzywnych.

Wilno. (PAT.) Z Kowna donoszą, że w ostatnich 
dniach wzmaga się gorączkowa organizacja oodziafów 
partyzanckich. Odbywają się ciągłe ćwiczenia i zbro­
jenia. Oddziały partyzanckie otrzymały nowy tr?n»- 
i-ert broni i ;unuuicM-:«<ażdy partyzant otrzymuje ka- 
rabm i 100 ładunków oraz 2 granaty ręczne, a oprócz 
tego każdy oddział karalny maszynowe i działa arty-' 
ieryjskie.

hm sB ila Rosji.
Paryż. (PA f.) Po dyskusji nad sprawą pom ocy 

dla Rosji Rada Najwyższa rostanowiła utworzyć ko­
misję międzynarodową, której powierzy się zbadanie 
kwestji, w j?ki sposób ina być przeprowadzona po­
moc dla Austrji.

P^ryż. (P A T ) Lloyd George przyłączył się dó
opin# Brianda W sprawie konTcznoścj przyjścia z po­
mocą ludności rosyjskiej, dotkniętej głodem, wskazał 
jednak na trudności związane z tą akcją latuni.ową, 
gdyż 25 rniljonów mieszkańców w  Rosji doikr? ęt>ch 
jest bądź głodem bądź cholerą. Będzie tedy rzeczą 
nader trudną —  zaznaczył Lloyd George —  przyjść 
z pomocą Rosji, jeżeli rząd rosyjski nie poczyni od­
powiednich ufaiwień akcji pomocniczej. Najważniejszą 
■rzeczą zdaniem premiera angielskiego jest przewiezie­
nie zboża z dzielnic rosyjskich, które mniej ucierpiały 
do dzielnic bardziej dotkniętych. Bonom' °raz delegat 
japoński wyrazili w  imieniu swych rządów zgodę na 
yzrptączenie się do akcji ratunkowej. Delegat Belgji 
-aproponował utworzenie sp".cjalnegu komitetu, który­
by miał na celu wyszukanie praktycznych środków 
w związku z akcją Pomocniczą. Ostatecznie Rada po­

stanowiła powołać do życia komisję międzynarodową, 
której będzie poruczoim. sprawa przyjścia z pomocą 
głodującej ludności rosyjskiej.

Ryga. (PAT.) Amerykański Czerwony Krzyż w
Rydze otrzymał dziś 8 wagonów prowiantów jako 
pierwszy transport dla Rosji.

Ryga. (PAT.) Litwinow l Szaljapin przybyli do 
Rygi, celom konferowania z przewodniczącym Ame­
rykańskiego Komitetu Ratunkowego Brownem,

POM OC POLSKI.
V arSzawa. (EE.) 11 bm. odbyła się narada mię- 

dzyin msterjalha w sprawie pomocy a h  głodnej Rosji, 
przy udziale ministrów: spraw Zagranicznych, apro- 
zacji, koleii, spraw wewnętrznych, skarbu, robót pu­
blicznych, wojny i zdrowia. Omawiano pewne konkre­
tne propozycje i sprawę udziału POaZczególnych mini­
strów w akcji ratowniczej.

| Warszawa. (EE.) Rząd sowiecki w yda' jozporzą- 
i dzerde wzbraniające polskiej delegacji repatriacyjnej 
I zwiedzen.e więzień na terytorium Rosji sowieckiej.

■raamfiwraw

Z Rady mir fsłró'9.
Warszawa. (PAT.) Na posiedzeniu dnia 9 bm. Ra­

da ministrów obradowała nad sposobem ścisłego zam­
knięcia granic Rzeczypospolitej celem zapob.eżenia 
,w yw ozow  z kraju środków żywności. Sprawę tę roz­
patrywano szczegółowo j Przygotowano wnioski, ce­
lem utworzenia kom sji złożonej z Przedstaw,cTL in­
teresowanych ministerstw. Komisja pod przewodni­
ctwem prezydenta minjstrów odbyła w  ćblu wczoraj­
szym posiedzenie i opracowała odpowiednie wnioski. 
Postanowiona m. i. do ochrony granic przeznaczyć 
część policji państwowej pieszej i konnej, zorgatrzo- 
w ać dalsze bataljony celne i wydać instrukcję prze­
widującą bezwzględne postępowanie wobec tych, któ­
rzy zamierzają przejść granicę Poza punktami na Łen 
cel oznaczonymi. Ustalono ponadto organizację straży 
granicznej oraz polecono ministerstwu skarbu przy­
stąpić do budowy budynków kordonowych na odcin- 
.kaeh, gdzie ich brak, a przede^szyśtklem na wscho­
dzie. Wnioski te będą przedstawione do zatwlerdze- 
■n|a Radzie ministrów na najbliższem posiedzeniu.

Fszsai) naJSarćiEj jićłsKłJiu
mi stm

Poznań- (Tel. wł.) 11 s'emnia. Tutejszy Urząd sta*
, tystyczny wydał zestawienie cyfrowe ludności miasta. 

Poznania. Z tego zestawieni? wynika, że ludność pol­
ska stanowi w Poznaniu zw yż 90 prc. ogółi zaludnie- 

1 nia. W  szczególności liczy Poznań 188.0C0 Polaków* 
10.000 Niemców i 4.000 żydów  (szczęśliwe miasto!

'i pizyp. ce ch  W edług tego zestawienia jest Poznań 
najbardziej polskjem miastem.

I Od naszego sne.jaituga sprawozdawcy.

Pińsk, 8 sierpni?*
i

Pożar dzielnicy żydowskiej. Dom y żydowskie arse­
nałami amutrcjH... — Eksplozja granitów w piwnicach 
\ na strychach żydowski, li!... W  zgliszczach dwa ka­
rabiny maszynowe. Jedtu żołnierz J jeden marynrz 
wskutek wybuchu granatu ciężko ranni!.. Liczne1 

aresztowania.

W  dniu wczorajszym tJ. 7 bm- o  godz. 9 rano 
przy ul Podontintkajskiej skutkiem nleostro.łrcsci z3 
pMit się dom żydowski. I  pawidu posuchy i w idm u 
jak' w  tym dnu panował rozszalały żyw ioł doszedł 
do niebvwałych g u m c 1 ogarnął prawie całe miasto, 
a wszelkie ^ysiłk: jud Ke okazały się prawie L z -  
skuteczne. Z  pomocą i ratunkiem pospieszyło w oj;ko 
i nuirynarze, stojący zah >rą • imeśue. Zalarino wane 
stiaze ogniewę z BrześcT litewskiego 1 Lunińca przy­
by ły  zapóźno.

Akcla ratunkowa oka^afa się także niemożliwą w 
tych mTjscach, gdzje naaiąjńta ekspljzja granztów 
ręcznych i naboi poukrywanych w  piwnicach i ii? 
Stiwcharu domów żyri<m ik W > Znaleziono dwa kara 
biny maszynowe, W iele »sób aresztowano Przy wiel­
kich wysiłkach zdołano d o p ie ro  około godz. 5 po p o -  
łudn u pożar stłumić.

Przy akcji tej nie obeszło się także bej uszkodzę 
nia d a ły  nadto jeden ż o ł f c z  1 Jeden marynarz & an­
tkiem wybuchu granatu ciężko ranu,

Pastwą płomieni padły na&tęi-Ildcs d'Te!n!c e : R y­
nek, u). Kościuszki, uJ LrzcA-a, Szkolna. c?la polać 
®uad bizegiem rzeki P-n /,  piękny kościół parafalny, 
budynki starostwa*, polTii, k om en d P la cu , koopera­
tyw y chrześcljańsKiej 1 • !e iunych (przeszło 500 do.
mów). Zdołano uratow»ć sobór prąwos<awuy i ko­
ściół PodominiJcanski.

Zważywszy, że j 1 '; zw.yąje w  niedńelę b. \vie]s 
rodzin bawiło w  okolT ich podm'e]skich na w yciecz 
k rJi, a domy 1 sklepy były  pozamykano, skutkiem te 
go z mienia nic się iiKifpu ,ic nie dało. Wiele rodzin 
Przeważnie.. żydow sk;ch zosraie bez oacliu i zupełnie 
beż środków do iyc.a  Straty olbrzymie, przechodzą­
ce nuljony. WuKa.

Sliładalcis cszezpiicści w § pra. 
liiiefaclj sharbouty h, t o r iL J  iu ill  

wymieniany jh na n?lćwhe.

Wyp .SM t h o li y na Wselmdzie.
Baranoyńc e. (T e l wl.) 11 sierpnia. W  przedągu

■ pierwszych dni sierpnia było w  Smoleńsku 9 wypad. 
1 ków cholery, w Orszy 3. a w dniu 6 bm. stwierdzono 

2  wypadki na stacji w Borysowie.

Rzym, (PAT) Amerykańska komisja emigracyjna 
obraduje nad kwestją dopuszczenia do Ameryki errn- 
grantćw zatrzymanych w różnych m iejscow ościaclrz 
p<w/odu przekroczenia rocznego kontyngentu imigra- 
cyjncgo. . - — A - - _  ,

Hoirsea, (PAT) Chamberla;n zakomurikował w  
parlamencie, że trzecim reprezentantem Anglji w Li­
dze Narodów będzie RenncI, były ambasador angiel­
ski w  Rzymie. Dotychczas Angłje reprezentowali Bal 
four i Fisi:er

Czas odnowić przedpłatą 
na miesiąc sierpień!

O my pronum?raty i pojetynozsgo nu 
moru w nagłówku,

Prriyimc-atorów zam le j^ w ych  upraszamy O ła­
skawe naklejanie na odcinku przekazu adresu z  opa, 

i ski „Słow a Polskiego'4. ^ '
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REPERTUAR t e a t r u  MIEJSKIEGO.

sóiw ^ Tj' ” Biały mazur44 operetka Lehara.
n '-  J t a * * * *  < 1 * *  V e . « * a  Go-

i FrainciszKa
»>*V£'J1 -i u  , lucra

f W k v ^ Stei) Dat '4 %  Jarosławskiegc

S 6̂  14 bra. „Czar munduru**
^ctuedziafek i 5 bm. „Rigaletic44. x

^ P E R iU A R  TEATRU MAŁEGO.

. J[°ś-inne występy K. Adwentowicza.
fooW( u *jek 12 bni. (poraź pierwszy) „Panna Julia44 

W  C L âir,a* f .  3 aktach Suindberga. 
bat w { ^  cI?ni <?oraz drugi) „Panna Julia**, dnu

1 w 3 akt icb Strindberga.

v " 7 * 2 2  f ? ‘ ennik5 zy polskich W© Lwowi-J. Udział
T ow ar?-^ ,, 5 * * w  ^ndykatów  diiemnibarskich i 
L ^ o w i^ ł  „ W.kreip y ' : 'l. mającym się odbyć oe 
14 TTTPcf- j  . 0 w ri0 ' n:,i br„  zgłosiło dotychczas 
kat d^ien^fu 2nu:ka*->kicli. a między tymi i Syndy- ^ Z i e n ^ l ę a , pon,(), ^ ich. Nrdto p o w ia d a  w t f
rz • Kr-mu /  _?raktetZ  ̂ prywatnym w?elu dzienmka- 
u’e Lwow a z^ zdu w obec wielkiego braku mieszkań 
odbv > ł,,*!!’ a, zv,'!a' z cz l  w owym  czasie, gdy ma się 
Że e .otwarc e .'Targów W schodnich44 m j
tonj ^  P ie s z c z e n ie  Jedynie tylko pp. debga-

^interesowanie zjazdem cbjawił Polsici 
prowincj mflnej w Warszawie, który 

sra L  . referaty, a m anowicie p. red. Uzajewskie
dwa YT ldua^zm a ^wiązkt41, a adw. p, Józef Ra* 
sv r ."Gazety Kai skiei'4, na temat ,,Upadek p.-a-

ItfowincjanalnsJ woinie światowej44.
^  towarzystwo Literatów i Dzicnn-karzy Pdłstica 

warszay-ie, któregb piezeseni^est p. Kazimierz let 
“jer, zapowjedz oło, że wyznaczy przynajmniej Je- 

“ feTita i temat referatu naleśle niebawem- 
i K t ^*az‘̂ u (Lwów, Akademicka 13. Kasyno

polo lit ait) prosi wszystkie zrzeszenia dziennikar- 
vKie, aby w  nieprzekraczalnym terminie do 30 bra. n-i- 

* ały mu JJformacje żądane pasmem z 27 hpciai bi.

t>~~^Pawilon dla m fodzieiy w  Sanatorium na Hołosku,
kn Ł- n'(?zwyblej energjl j ofiarności w of. dra W icz- 
1)1;  ̂ ' p.rzy Pbm oc3’ Ministerstwa Zdrowia Pu-
i J r nej'0 * Gztrwonego Krzyża, zortal zremontewany 
lr«u 31 ty paw'l° ri dla. młodzieży w  Sanatorium na Usy 
?a- Pi wilcu posiada miejsca na 16 chorych. Rozwi- 
jatąca sie z  undem każdym ds-iUalność Twa Walki z 
gruźlicą, zyskuje znowu nową placówkę, a społe- 
j-enstwo, wdzięczne z ę  ratunek od grożącej klęski 

Poslvapi oiiar. Lokal Twa mieści się przy ul. Ja- 
kiellcóskiej 12.

—  Okręgowa Dyrekcja poczt i telegrafów w e Lwo- 
er.asza: Z dnij-n 1,5 herpnia br. otwiera się mię

zyiprodrwy ruch tólcfr,oiczny między m .'lopolskierri 
centralam Przemyśl, B ro ly , Jarosław, Lwów, Stryj, 

arttopol, Czortków, Drohobycz, Stanisławów, Kolo- 
Sniatyn, a buk >\vinskiemi centralami Czenuo- 

vce, Radowce, Suczawa, względnie innemi m iejscow o 
J>a,"rn- ru Bukowinie, które z temi ostatmeini centra- 

ni posiadalę Połączeń e telefomczns. Tytułem taksy 
Ł\ trzvmin:;tową zwyktą n zmowę w odnośnycn r.-la- ■ 
cuch pobierać się będz'c z^le/nie od odległości 3 0 0  
0 600 m i rek. Bliżs*vch szczegółów zas’ęg<iąć mo;.na 

We wspomnianych p ow yirj centralach telefonicznych.

—  Okręgowa Dyrekoia poczt I telegrafów we Lwo- 
^’j© donosi, że w rnyśl 1 eskryptu ministirstwa poczt

telegrafów z  3 bm L- 2538/IX, w  urzędacł1 pocito.
’ ■ ch Antopol, pow. Kibryn, i Wasiliszki pow  Lidii, 
Oprowadzono służbę t^ligraficztię., a w  urzędzie Ku- 
rzany pow. brzeżany telegnif czua i telefoi,iczną.

— Nowy sposób wyzyskiwania publiczności przez 
■tUPców lwowskich. W  obecnym powojennym czasie 
poniżył się o kilka stopni paziom dawnej kupiecKiej 
lczciwości —  w  szczególności, gdy chodzi o zetknię- 

P‘e z naiwna i bierną publicznością. Spostrzegamy 
?czustannie niczem nieusprawiedliwione podwyższanie 

Dtj,ab janie cen, spotykamy niewytłumaczone fakty, 
t* ten sam towar w  pewnej firmie kosztuje o 50—  
4°0 Prc. drożej niż w  .innej, wreszcie na porządku 
J*2iennym są fakty, >ż dany kup'ec „zaokra^la44 cenę 
!KVaru z po,vodu rzekomego braku drobnej monety 

albo wzbranja s>ę sprzedać i obliczyć cent towaru w  
Mniejszej ilości, nlźli ją sam oznaczy. j
, Ooecnie od niezbyt długiegc* czasu wynaleźli so» 1 
°>e kupcy lw ow scy nowy sposób wyzyak'wan'a łatwo 
perności i ospałej bierności kupujących. Oto doliczają 

'jeden) procent do całego rachunku, przeznaczając 
* ° podobno dla manip llacyinego personalu sklepo­
wego. i

Dziwić się należy, że tak pojedyncze osoby, jak 1 
przedcwszystkiem firmy, czyniące zakupy nie reagu- 
w Ja^ naidobitniej przeciwko temu nowemu sposobowi 
wyzysku. Jest to proceder, który nie da się niczem 
usprawiedliwić, a jakkolwiek zapoczątkowany przez , 
żydów przedostaje się już niestety do bardzo wielu

polskich firm i sklepów. Niektórzy kupcy Posuwają 
s^/ą ai ogancję di) tego stopnia. Jż wymuszają na klien­
cie pokrycie p ^ y ż s z e g o  procen.u g-ożbą, że w 
przeciv aj'm razte nie sprzedadzą towaru. W  ten spo­
sób Publiczność rytaca z  przymusu Pracowników skle­
powych zamiast, Iżby ich pracę wynagrodził zobowią­
zany do -egf kurieć-pyicodawca. Jak nas wfonnowa 
no, w jednym z tutejszych sklepów po-b.ca rama pi­
sząca na m-is/yihe 4°d mk. jako miesięczne "> < «gro­
dzenie, resztę zaś jego poborów do pewnej normalnej 
kw oty muszą oczywiście pokrywać kljenci, d( płaca- 
Jąc 1 nrc. do ceny towaru. W  ten spusób kupiec zdo- 
bywa i utrzymuje tani perlona! —  a naiwna publicz­
ność płaci. Czas ocktiąc się i zareagować przeciwko 
tym niesłychanym i nietolerowanym dotychczas pra­
ktykom.

—  APirat do gaszenia benzyny wynaleziony przez 
p- Józefa Matusa z Lunlina został w ypróbow  < iy one- 
gdaj na1 dziiedzińcu miejsc, strażnicy pożarnej, w  obe­
cności zastępców dyii.kc.ji kolej, dyrekcji polfcłi, za­
rządu budownictwa wois<„ MKE., oiaz naczelnictwa 
straży pożarnej. Przyiząd te o poirmności 10 1. pły­
nu może służyć do gaszemia początkowego pożaru 
benzyny, iak to Wykazały próby. Mianowicie na prze 
strzend pół m. kwadr, iozU ao 5 Utrów benzyny Dk- 
ki«j i podpalono —  ogień zagaszony został aparatem 
w  przeciągu 25—30 seku-nd. Następnie silnie zlano 
w ióry crzewne i podpalono je —  egień ugaszono w 
30 sekundach Wedle orzeczenia znawców-, przyrząd 
ten po ptwnem ulepsz a mu szczegółów ma przyszłość 
zapewnioną i wyruguj; poiubn- przyrządy \y roba ob 
cego. Wynalazca na<waj go „Record" —  jednak dla 
polshego wy»a}it^tu odpowiednią byłaby ‘ naizwfa 
polska

—  Aresztowani i złod/żeja 1 oszusta. Od przaszło 
oiku iakieś indywńclumn w e Lwowie popełniało k a  
dzieże i or^ust^tl pod: pozorem sprzedaży cukru i pa- 
perosów, więc poł cia śledziła sprawcę * dopiero nie­
dawno imsp. poi. Ridłer usta!:?, że jest nim Jan W o- 
źniakiewicz, b. pfiicj.mt, b. Straży bezpieczeństwa. 
Gdy miano go arts/tow-oć —  znikł ze Lwowa< Art'. 
sztowa.no iego matkę, brata i siostrę i \»ówczas usta. 
lont* popuszczenia, a nadto nie»1rancy ul:c y  Pod D ę­
bem uwiadomili pollcię, d ^ ta e m  ta rodzina w  U stopa 
dzie 1918 obrabowała ich. R zrcryw :ścle ziudezdou" u 
nich wiile rzeczy z rabunków'. Tytnmasem Jan W . 
napisał do radcy j o l  ŁuKoniskiego list z drwjmuni 
i przyfseczc-iiun. że wyjtzdża i rozpoczyna ty c  e 
solidne. D ow itdd.no się, ż« W . jest w Lublinie. Wy- 
sim o telegram 4o tam.t. policji, lecz ptaszek zwąc'’al 
coś i uc fckł W  mięci/y czasie dwaj ajenci p*. lic. -kf- 
pozytury gorlickiej zauwazyh, ze VV jest w Gorlicach 
w  hotelu Engla i przyst*p.ii do ujęcia g \  baz  W . 
znów  uciekł w  zam e ^ n  u i podążył Ho Lublina. A ’en 
oi Mark*ewicz i ia-yjstek z Gorlic udał', sig zr nim 
wreszca schwytdi go ,v ogtodzie saskm. Okutego 
wr kajdc-.dci przyW eziopo dc Gorl'c. Tu w  więzi-anui 
przepiłował kajdanki, zasypał oczy wapnem straż*1 * 
kowi począł uciekać, lecz go złapano. Wczoraj inso. 
Rledle przywiózł Jnka do Lwowa. Przyzna! się on 
„na raicie44 do ośmiu oszustw w e L w ów /. : j  na ni Pan 
Skiei, 2 na u l SMrctiy ttd.) r-az do Krauz izy , m:?d7.y 
ii>aymi nas zkodę leśniczego Kotla w  Siołem, którego 
okradł na 200.000 Mk. Przy W . znaleziono nnbity re 
■wolwer, fałszywe dokumemy z piec^ęc^cn .L*yr. pv i 
i odbudowy kraju, klucz lo wagonów *p. W. nie t-a 
ci humoru, twierUi, żs ucieknie przy iądt sposobności, 
a raa razie „gra warjit-r4.

—  Złodzieje posługują się śrookamt usypfaJącjmL
Jan Stec, cieśla, zam. na Perscnkńwce w  domu Jana 
Gąslórowskiego doniósł policji, że minionej nocy zło­
dzieje . wyrwali okno z ramami, wleźli do domu i skra­
dli masę bielizny i garderoby wart. 53 000 mk. oraz 
gotówkę 10 .5 0 0 mk., na szkodę jego i gospodarza, a 
domownicy dopiero rano kradzież st>“ strzegli. gdy po­
budzili się z silnym bólem głowy. P- Stec twa: dr sen 
i ból głow y tłómaczy sobie tem, iż złodzieje użyli ja­
kiegoś środka usypiającego.

— Kradzieże wozów i części składowych do tychże 
powtarzały się od dłuższego czasu w magazynach ta­
borowych DOG. przy uh Janowskiej 21, a złodzieji 
rtie można było ująć. Dopiero wczoraj na podstawie 
p ew n yc h  poszlak aresztowano Stanisława Żuka } Fran­
ciszka Miszczyszyna, robotników zajętych w tych ma­
gazynach.

—  Dziecko Pokąsane przez wściekłego PS a. Z  Kro-
toszyna przywiczono na stację retunkową 1 rok liczą­
cą Rozalję Marko pokąsaną przez wściekłego Psa. 
Dziecinę odesłano do Instytutu pasteurowsklego. |

_  w  poszukiwaniu lafwego zarobku uwijał rfę wcseo 
raj wśród interesentów w  Banku krajowy m Krzyizto! 
Holaszek, więc polecano go  aresztować. W  policji jest 
H. debrze znanym dozorowym  złodziejem. |

— Ka^a zjoazłejką. Cyla W u ra , zam. ul. Ruska t6 j 
przyjęła wczoraj nieznaną kobietę do służby, która i 
się nazw ała Kasia i obdarzyła takiem zaufaniem, że i 
pozostawiła ją samą przez dwie godziny w  domu- W  
tym czasie Kasia wybrała co  lepsze rzeczy waru 30 
tys. mk. i nie czekając n? powrót pani odeszła ze 
służby, niestety, wraz z rzeczami.

—  Kradnie 1 bije. Leon Sobolewski, lat 28 liczący, 
złodziej wywołany ze Lwowa, gdy go Stefan Jarem­
czuk złapał na kradzieży pularesu, pulares odrzucił. 
Jaremczuka pobił, a sam uciekł/Złapano g o  wkrótce 
i oja u zo n o  w areszcie. •

Kronika morlowa.
.JKerllet**—„W »cker“  4 :2  ( 2 : 2 ) .  Zow ady w czo -1 

rajsze skończyły się zwycięstwem  W ęg-ó*'. Gra po­
czątkowo bardzo żywo prowadzona toczyła się w 
Pierwszych mkintaoh pod bramką. ..Kęriile:44, kióry 
mebawem przeszeor do atalat i iuż w 6 nnnade 4 izy- 
skal przei bw ego łącznika pierwszego goala. ,\Vadcer‘ 
odwzaienniil się Węgrom bra*nką przez lewego ł?czn: 
ka, a który w 17 minuc-e strzelił drugie.go s oala na kc 
rz j^ ć W iedeńczyków. W ęgrzy atakowali ooraz 2T* 
wtzięc'«j—  gra stała s ę  zupełni? ot u a-ta, piłka prze. 
nesiła sję szybko z pod jednej bramki do drugiej W  
39 minucie lewy łączn ic „Kcruletu” strzelił drugiegi 
goaJu.

W  óiugiej połuwie tempo szyi-ko stało się . spać*4 
rowe“ . Wypajdy pod bramni rozbijały się o doskonały 
obronę obu drużyn. PcJ koniec dopii*to zwięks jyii 
W ęgrzy  żyw e tempo, przewaga ich siała się wyraźna, 
W  74 muMłcie prawy łącznik ,7K°ruletu ‘ zdobvł trze 
cią bianikę, w  88 min fr^awy skrzydłowy c 'wartą.

Stosunek rzutów narożnych 5:2 dla *Keni}et44.
Zawody prowadził doskonale p. Wacław Krchar —  

w zupełności opanował graczy, nie damjąc im ani je­
dnego „fouIa‘L.

„W acker44 grał wczoraj pięknie, górował nad W ę 
grami techniką, uległ jeJ*n_k ich temperamentowń Z 
naoadu wyróżniał się tewy łączmk i lew y skrzydło-, 
wy, Doskonały środkowy pomocnik i lew y b*ek. 
Napad pod bramką przeciwnika cftj.ś/ niepewny.

„Kerfilet44 w ykar.ł &.io'” u, że jest silngi drużyną, 
doskonale zgraną. Z napadu wyióżn ał się iako dobry 
strzelec lew y łąoznik Pom oc poczitkow o grała bar­
dzo niepewnie, podaweła piłkę, podobnie iak pomocn5- 
cy „Pogoni44 — djaiego też przewaga przeciwnika była 
wtedy zn:!czna. Bramkaiz nie był v tej formie, jak 
podczas matchu —  niedz'eln3go z „Pogonią44 —  jedna 
z bramek, którą „puścił'4 nie puyn .esL  mu zbytniej1 
sławy.

P o matchu wiceprezes „Pogoni'' p. Tadeusz Ku- 
char PP krótkej. ą serjcc-nej przemowie, wręczył 
kapitanowi zw yaesk '^  drużyny wspaniały srebmy 
puteir, na którym wyryto: ..L. K. S. Pogoń zwyrię- 
sk e j drużynie z matchu Keriilęt-Waęker, Lw ów  j 1  
sierynja 1921“ .

„VIL Kermeł“ -,,K. S. Stryj4* 4:3 10.1)- W e wtorek
9 bm. grali W ęsrty  w Stryju, w składzie dość słabym 
Prze lekceważenie pr*tci,rn»ka J niedbałą g :ę  od«ie- 
ś’J ni&maczne tylko zwycięstwo, i to 3 goale uzyskali 
e rzutów Iticimych.

„K- S- Stryj44 grał chactycznie poznać brak tre­
ningu i stąd wytiikaiące zas łdmeze błędy: zły stopmg, 
baŁrmyślne podawanie, bawienie się piłką (zwłaszcza’ 
lew y łązcznlk) komplilny brak stizalów do bramki; 
przeclwn k ł. Skrzydła ^°bte. lecz i-szcze niepewne. 
Pomoc i obrona gra zbyuro  „foulanu".

Zawody provradzij p. W acław Kuch ar ag.

JK©r«ifef-Lwów‘* W  sobotę 13 bm., odbędzie się' 
matcb drużyny repręzci.tucyjntj Lw owa /e  znaną pJf* 
szerokiej publiczności drużyną węgierską „Kerillet44. 
W  drużynie Lwową wystąpią najlepsi gracze klub*!w 
„Czarni44 i „Pogoni4". Następnego dnia ii. w  n-edrfeię 
14 bm. stają do walki przeciw drużuu''-" wę£i©rskij 
„C a 2i'ni“ , którziy w  os atnich czasach czynią zm cina 
postępy.

Ze względu na ostatni wynik „Pogoni44 z Keriile- 
tem“  3u3, budzą zawody z „Czarnym i' niezwykłe za 
interesowanie Oba matce odbędą się na Tow . Zab. 
Ruch. o  godz. 6.  r.

Mistrzostwa lekjco.adetyczne. Zawbdy urządzane 
w  dniach 13., 14. i 15. bm. przez Polski Związek lek- 
ko-atletyczny zapowiadają się bardzo interesująco. —  
Zgłoszenia, które dotychczas naceszły wskazują na 
wielki współudział atletów z całego państwa, wobec 
czego wałki w  poszczególnych punktach będą zacięte. 
Zawody urządzone ostatnia w  Warszawie i Poznaniu , 
jakoteż wyniki osiągane we Lwowie, pozwalają spo­
dziewać się bardzo dobrych rezultatów.

Dotychczas zostali zgłoszeni: z Warszawy 9, a 
mianowicie: Sośr/cki, Loth, Gebethner, Habicht, Rot­
ter i  Świętochowski z „Polonji44, Misiński z Wojskow. 
Klubu sport, i Eysmont, Karczewski z „Warszawian- 
ki‘\ Klub „Union44 z Łodzi zgłosił trzeć’: : Szefler, Stark; 
i Barw.

Ze Lwowj. zgłoszone 31 współzawodników, a to : 
.iech ia*4 Kłus, Lutczyn Tadeusz i Marjin, Ciemśor, 
Szabak:ewicŁ, Grankowsici Brycki. —  „Czarni44 Stahh 
Kirchner, Muler, Kmiciński, Winnicki, Zagórski W., 
Pawłowski. —  „Pogoń'4 Baran Jan i Józef, Szydłów* 
skt„ Dręgiewicz, W;acek Kuchar, Rubmowicz, Filasie- 
■«ricz, Cybulski, W^ber, Białkowski, Sterba, Juras, 
Garijień, Lapierre ilenryk i Jan, Moskal; wreszcie z 
Zyoowskiego klubu sportowego FalbeJ.

Z Poznania zapowiedziano te4egraficznie zjflas^nit 
jednak jaszcze nlę nade$z>y.

Nie ulega d-ątpl'Wości, że zawody te zaintei-e-uja. 
naszą publiczność sportowa i ściągną tłumy wdzów 
na bo(sko „Pogoni44, na kiórem zawody odbywać się1 
będą. Chcąc umożliwić wstęp szerokim kołom pablicz 
ności Związek ustanowił baidzo niskie ceny biletów'. — 
Szczegóły na afiszach.
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Echa glaśiiEj zbrodni 
w ełaraxa*it

W yrok śmierci.
Głośna zbrodnia, dokonana niespełna 8 tygodni 

temu Alejach Jerozolimskich n4 osobie Józefy W a- 
Iasikówn.y przez b. maszyn:stę kolejowego, 33-letnie 
g o  Edwarda Niemi rę, b y ’a wczoraj przedmiotem roz­
prawy w  sądzie doraźnym. Ustalono, że ofiara w y­
stępku, Walasik, była kobietą. lekkiego prowadzenia 
się. Nieimra 19 łijjca odwiedził ją po dwudniowej z nią 
znajom ości Podczas podwieczorku wynikła między 
•nind sprzeczka. W ab>ik miah żądać od Nier.ury 60CU 
'marek na buciki a gdy ten i dmówil tłumacząc się 
brakiem pieniędzy, W . nazwała go , golcem 11 i łap 
serdakiem. Stąd wielkie wzburzenie N. i zdenerwo­
wanie. Nazajutrz rozw ozy w szy, ze straci? na Wafrsł- 
Lównę w ciągu 3-dn'owej znajomości około 50u0 mk-., 
przez co  znalazł się w  krytycznem położeniu uczuł 
do ińej żal, wstręt i za^ahd zemstą. W stąpiwszy do 
•baru, wypił kilka kiełiszlców wódki, poczem dc-jrząła 
u  niego zbrodnicza myśl —  uduszenia W . i zawład­
nięcia jej kosztownłś-;>!)ini dla Pokrycia wydatków na 
nią roniesionych, ł'o  poprawienia sytuacji materiał- 
mej. Zbrodni uduszeni* ■ podpalenia dokonał w sposób 
'zwierzęcy

Sąd po krótkiej naradzie wydał wyrok, skazując y 
iNiemirę na karę śmierci przez rozstzelanie. rObecra 
in?) saH prawa żona N„ kob eta inteligentna i sympaty­
czna. po oghozem u wyroku padła zemdlona. Nie tó* - 
ło się też bez wybuchu płaczów spazmatycznych ze 
; strony sióstr skazanego. Sam Nieimra tylko v/ysłucbał 
wyroku obojętnie.

Żrc*e w hotelu „Royal*
Powoli odsłania się ży cie koinunisp cznego świat­

ka, który rozbił swe mocno semickim, pokostem po­
wleczone namioty w hotelu „Royal“ . Pisma waiszaw- 
;skie Podają już pewne szczegóły, ośwfietlające życie 
tej sporej gromadki bolszewickiej, która przed rokiem 
na tyłach armji również myślała o Warszawie, tylko 
m oże inaczej formowała zarysy swego ży c ia  w  nad­
wiślańskiej stolicy.

I kiedy w  Roou sowieckiej głód, tyfus plamisty, 
,'chólera trzebią naród rosyjski, jakby na urągowiska 
rzeczywistości 'bagńcznej, członkowie i funkcjonariu­
sze delegacji rządu sowieckiego do spraw repatriacji 
!w Warszawie wiodą wesoły żywot, opływając w e  
wszystkie dobrodziejstwa stanu uprzywilejowanych 
•„burżujów**. Najmniejsza gaża,  ̂iaką pohjera urzędirk 
'tejże delegacji, wynosi 65.000 marek po^kicn, która 
idochodzi do 140.000 marek. Prócz tego urzędnicy de­
legacji posiadają mieszkanie w  hotelu «a koszt swego 
'rządu, otrzymują fundusz na reprezentacje i djety w 
'razie wyjazdów, wcale częstych.

Można zaobserwować wśród panów z ul. Chmjel- 
luej charakter?/styczne objaw y. Oto gdy delegacja owa 
zjechała do Warszawy, członkowie jej i urzędnicy 

jmieli wygląd mniej więcej przedstawicieli rządu pro­
letariackiego, a więc ubrania zaniedbane, zapuszczone 
jbrody, twarze ich w  każdym razie nie odzwierda- 
;dh?y dobrobytu życia.

Zaledwie kilka tygodni minęło, wśród mieszkań­
ców  rosyjskich hotelu „Royal** nastąpiły wielkie zmia- 
|ny. Przedstawiciele ludu. roboczego przedzierzgnęli 
»się w  eleganckich wymuskanJrch dandysów, których 
‘szykowne garnitury, modne lakierki lub buciki żółte, 
■:w  najlepszym gatunku bielizna, f-yzury misternie uło­
żone —  ogólną zwracają uwagę.

Wśród zarywania uciech życia „burżujskiego“ na 
'terenie warszawskim, nie zapominają o smutnej doli 
'swoich krewnych i znajomych i Przy każdej sp o so - 
jbttości przesyłają tam do swoich blizkich garnitury 
!ubrań i inne rzeczy, które są luksusem w dzisiejszej 
Rosji, a rzeczą zwykłą i normalną w Polsce.

łlnstfom nia w tM a w yd i 
zbrodniarzy.

Pciosiliśm y O aresztowanych spekulantów wąlu- 
Itowych, przeds^wziętych w całej Polsce i stwierdza­
ją cy ch  ciowody ich wiay. Rezultaty dotychczasowej 
‘ akcji sfer miarodajnych w  sprawie szeregu spekulan- 
itów  walutowych w Warszawie, Krakowie, Lwowie i 
• Cieszynie nie są jednak zadowalające, jeżeli chod'4 o 
; wymiar sprawiedliwości.
r Dość spory materjai dowodowy, zebrany w kan- 
; torach i m;eszkaniach tych spekulantów przy rewr/.u, 
świadczył bardzo wym ownie o szkodliwej ich dzia- 

|łałrtośd tak dla państwa, jak i dla społeczeństwa. Poi. 
, pełnione jednak przez gi Maziarzy przestępstwa 
musiały być, zdaniem organów władzy śledczej, kwa­
lifikowane jako Przekroczenia, pomeważ popełnione 

izosti ły przed 15 lipca rb., za które grozi karą 3 mie- 
isięcv aresztu.
, W obec tego Prawie we wszystkeh wypadkach 
.zastosowano wypuszczenie na wolność z aresztu pre­

wencyjnego za Kaucją. Kaucje te jednak ze względu 
na baidzo nizką stosunkowo ewentualną.- karę zostały 
określone tak irunimamie, że nie stoją w  żadnej pro­
porcji z majątkami tych, do których tego rodzaju re­
presje zostały zastosowane. Ministerstwo skarbu bar­
dzo jest niezadowolone z całej tej sura wy I tak np. 
w Warszawie dokonano licznych rewizji i aresztowań, 
ale wszystkich, oprócz Pulnianna, wypuszczona na 
wolność za kaucją.

W Krakowie w  ostatnich dniach dokonano dwu­
nastu rewizji i kilku aresztowań. Ale Prawie wszyst­
kich uwolniono oprócz Halberstadta-

W  naszem mieście odbyły się również rewizje, 
ale nikogo nie aresztowano.

Okrufnii m orflm fao
i? hnDflBltmt, we Francji.

Na‘ podstawie anonimowego doniesienia, policja 
znalazła pośród śmieci, wyrzucanych w  róg ogrodu, 
mafei willi, w  okolicach Angculeme, w e Francji, 
sz-zątki kości ludzkich, zwęglonych, Domyślono się 
cdrazu, że są to szczątki mieszkańca tej m iejscowo­
ść., niejakiego Dulac. który znikł miesiąc temu, zabie­
rając z sobą, jak twierdziła jego żona. 1200 FankónJS 
Ale kobieta ta, gdy policja poczęła robić poszukiwania 
w  ogrodzę, nagle znikła z miasteczka, a to utwierdzi 
io  policję w  podejrzeniach, że ona jest wplątana w 
tajemniczą aferę. Policja aresztowała zajem młodą 
.kobietę, która zresztą nie przestawała lamentować 
nad zgonem sw ego męża.

Ale tymczasem badame kości znalezionych nie 
pozostawiało żadnych wątpliwości; stwierdzono, że 
kość goleń i o w a i k o ść  jednego palca należą do  trupa 
człowieka.

Wszelkie jednak wątpliwości rozprószyło śledz­
two, przeprowadzone w mieszkaniu Dulac. Gdy sę­
dzia; pokoju  zjawił się w  mieszkaniu Dulac, by je  o- 
pieczętować, zwrócił uwagę n i małego psa, który 
węszył ustawicznie i drapa#pazurrj?ii wory z owsem, 
stojące w sąsiedn m pokoju. Gdy sędzia kaza? zbadać 
owe ■worki z owsem, ujrzano tu doskonale zakonser­
wowane zwłoki ludzkie, ale bez głow y j obu rąk i 
nóg. Nie było wątpliwości, że były to zwłoki zamor­
dowanego Dubca. Ciało zostało dość niezręcznie po­
cięte w  kawały ostrą brzytwą. Wszystkie poszlaki 
zwracają się obecnie przeć w  żenie zamordowanego, 
której zmarły Bip<sa! przedtem jeszcze cały swój 
rr.Ćątek.

Ruch pociągów w e Lw o w ie .
Sezon .letni 

Odchodzą z dworoa głowo ego:
D o Warszawy przez Kraków 8.00, 14*15’*, 22\50* — War 

szawy przez Przeworsk L,ub:in 7'30*, 20-15* — Warszawy 
P":ez Bełzec-Lublin ltrOO, 21-25 — Krakowa 0-15, 8-00, 
14*15*, 17-50, 22’25* — Gródka 133C (w sobotę), 16-20 — 
Przemyśla 3pQ 21'05 — Mszany 5-55, 14*23 — Stryja 7-30, 
10-00*. 18-15, 22-40 — Ławo.-znem 7-30, 18-15 — Śzczerca 
415, 1/20 — Borysławia (przez Stryj-Crohobycz 10-00*, 
13*15, 22-40 — Sarn. ora IS'41', 22"5u — Kcnrima 345, 
14-26 — Rudek 14-25 — Stanisławowa 8-00. 10-15*. 14-20, 
7-00*, 18 50 23 00 — Kotom,u rf-Ou, 17 00*, 13-J0, 23-00 —

5-.atyn.i (Czer/.owiec) 8‘eO, 27-00 — Bcłzca 10-00, 21 "25 — 
io l .a a  (p .ztz Rawę Ruską) 14 35 — Rawy Ruskiej 10 00, 
14 3 2 0  35. 31-25 — Jaw -rowa 8-55 16'30 — Kowla (p-zez 
Sa.leżankę-: jl.al) 6*25, 1 Joó — Stojanowa 18 4 5 Kra­
snego 8-35, 10-2u% 14-20, IS'10, 22 10, 22*50 — Równa i Woł- 
bmzowa (p zez jasne Brody) s*35, 22-10 — Podwołoczysk 
10-20* 22-50 — Tarnopola 1/20*, 18i0, 22-50 — Z ło :z ,w a  
14 20 — Br^eżan ó-try i»2u (do Podhajec) — Brzuchowiec 
0-00, 14 15 (w n ędz, i święia) 15’33, 19 30.

Przychodtą na główny dworzeo:
Z Warszawy p zez Kraków 7-15*, \6 '2 ^  - -  Warszawy 

przez Lublin-Przeworsk 9-15*, 22-20’ - -  Warszawy przez 
Bełżec 6-50, 18 70 — Krakowa 6*40, 7‘15łł, 10'45, 18-00, 
16-25*, 21-15 — Przemiśla 6-16 - -  .Gródka 16',Ch (tylko 
w sobo*ę z wve święt) fószany 7-40, 16-15 — Śni uyna 
(Czeniiowiec) 7-00, 20-.55 - Kołomyj! 7 00, 11 45, 13-05*, 
20-55 — Stanislawova 7 00, .P46, 13-05* 16-42, 19-20* 20-55 
Ławocznego 7-19, 21-30 -  Suyia 7-10, 12-55, 19M5\ 2P30, 
B. rysla\via (St yj) 7-10, 12-55, ,915* — Szczerca 6'20, 16-3-5, 
Sianek .0 10 — Sambora 7 45. 1010 — Rudek 21/20 — 
K< raa-na 6-39, 21-20 — Bełżca 6M0, 18-29 -  Rawy Ruskiej
6-20, 6-50, 1P59, 18-20 — Sokala fprzez Rawę) 10-50 — Ja­
worowa /19. 20 90 — Kowla (Sokal-Sapieżankę) 97*0, 22 20 
S*oianowa 1030 — Krasnego 6 35, 7*10, 13-30, 18-00", 19‘20, 
AL20 — Równa (V/ołbuszowa przez Brody) 6-35,19-20 — 
Podwołoczysk 7 10 18-00* — Tarnopola 7-10, 13-30, 18-00*, 
(ze Złoczowa 2P20) — Br eżan 1015, 20v0 (z Podhajce 
10-15) -  Brzuchowiec 7-40, I5’35 (niedz., Święta 16-55,20--.0.

LW tGA: Poc ągi pospieszne oznaczone *.

O G Ł O S Z E N I A
i i a 1 pokój z elektr. oświetleniem i centralnem 
łV egrzewaniem śródmieściu na mieszkanie * 2 

pekoji z łazienką i kucl.nią lub jedną z rych ubikacyj za 
ddpowieJniem wyrównaniem, ^głoszenia do Administracji 
pod „K,“ 359, J

Oział ekenoiRiczny>
Praga. ^EE.) Na Morawach odkryto silne 

naftowe. -

Kursa giełdy lwowskiej.
Kurs szacunkowy z 11 sierpnia 1921.

I . A k c je  ta n k o w e  za s ztu k ę  (włącznie z kup. hiei-’ 
Banls akc. związ.kowy Ii do V emisji 280, 44 89, 610 — 
Dyskontowy we Lwowie 280, — 700,— Bank hip.
280, 30, 800"— Bank hip. zemelny 280, 2 S -- 42 > -  Ban* 
Małopolski 280, 22i0, 6b0‘ — Bank powsz. kred. 140, /
290  Bank przemysłowy 280, 28, 615*— Bark 216®".
kred. gal. 280, 35, 635-— , ^

U. A k c ie  Tow. handl. i p rze m . Browary lwowskie '
100 2200(r— To »• ChodOł 5w 149 ------ ’ 2500 J
Tow. akc. iabr. kart 140 42 1725  „Ćmielów" *a*’v
porc. 1000 — 3550 0000 Fabryka cementu „Portianj:
Szczakowa* 140 28 — — Tow. akc. „Galicja* 4ŷ ,
301 80090— -  Tow. Gafota -40 22-50 2050—  '
Tow. Górka 140 15 40 8000* -  — „O ikos“ Zakł. Pw
Cr z. lOu — 4553—  4750 Waisz. Ska-akc. bufl-
„Parowozów** I. emisja 500 -----  1400 II efli^1-
00O -  0000-- -  „Rezet**, pow. Zakł. bac &
—  975--- 0000 „Pocisk0 Zakł. arrun. 350 — 1150''■

 , Pcrfska nafta 600 75 2000’— 220U''
Polski Glob 500 100 './OO— 0000' , Potekie Tow. han­
dlowe I. do III. emisji 140 21 1000- - — IV. emisj*
- -0 — —0 OOOu, Tow. Rakszawa 140 56 5300'7
Zakłady elektr. Siersza 140 5-60 200j‘— — Gal.
górn. Siersza 140 — 6000-- -  Tow. Zieleniewski
20 6500--. „•

III. Listy zast?' ne ta '00 Mk. (bez kup. bież.). Bfn 
Małopolski 4ł/» /o  99 -  01, Banku hip. gai- 41/j0,o 105'T1
107 —, Banku hip. gal. 4°'o, 100"- , 102-—. Bai.ku hip. zei|e‘- 
41/a°;,o 99-— 101-—, Banku kraj. gal. 4Vi°/o 107’— 109
Barku kraj gal. 4°/o 100— 102 —, Tow. kred. gal. 2 "Z
4Va0fj 106-—, 108—, Tow. kred. gal. ziem. 4®/o iOl'50
103 50 Banku kred. ziem. gal. 4ł/a0/ 99—  101 —

- W. Obiioi za 1 0 0  M k . (bez kup bież.). Komun, Baj'111 
kraj. 4l/Ąo 100— 102*—, Komun. Janki kraj. 4% 88— 90 ** 
Kolei lokalnej banku kraj. A/o 88" —  90—  —, Pożyci® 
kraj. gal. z r. 1893, 48/o 88‘— 90" -, Pożyczka kraj. gal. t 
1904 4o/j! 88 — 90'—, Pożyczka kraj. gai. z r. 1905 ,
8 8 - -  90"—. Pożyczka kraj. galic. z r. 190? szkoln? . *
88 — 90*—, Pożyczki kraj. gal. z r. 1913 Ąh-fia 9P— 9Xfj| 
Pożyczki kraj. gal. z r. 1914 41/^’/o 95—  97-— , Pożyczki' 
m. Lwowa z r. 1896 4*/o 8?-— 90-— Pożyczki m. LwoW* 
z r’. 1900 4'V(, 83"— 90-—, Pożyczki m. Lwowa z r. 191* 
4°/0 88—  90— .

V. Waluty. Ruble carskie: do 100 rb. 500—  550“—, V° 
50O rb. ISO-— 220--, drobne ltO—  230--, Ruble Dumslc®- 
(po 1006) 5 5 --  7 5 -- , Pio 250) 3 5 --  55— , RuLlt auir. 
skie kierenk- (po 30 i 20) 20-— 25*—, Karbowańce (P® 
1000) 3 " -  5-—. Gizywuy (po 6u0 i wyżej) 6 — 10 "»■ 
Franki franc. 750'—! 160-— Franki szwajc. 295 — 315’^  
Funty sterlingi 6800-- 7300— , Dolary amrykauskie 1920," 
2220-—, Dolary kanadyjskie 77C3* (750-—, Marki i‘ ie"'
mieckie -po 1000 2430 - -  2650"--, po 100 2350'— 2,550’">• 
(drobne) 2250—  2450-—, Lei rumudskie po 500 250')'" 
26 0—  drobne 2450' - 2550’ - ,  Liry włoskrn 8u —, 95-'»  
Czeskie korony '(p o  5000 —10o0; 255C.—< 2750 -- , dro me 
2551* — 2750— , Korony austr. niem. siempl. 190-— 21D 

. VI. Oewizy. Londyn 6950’— 7456—, Paryż 150 "  
16tr—, Zurych, 300-00, 320—  00!)— , Pra»a2650*-2750*"« 
Wiede.'. 2001— 230— . Berlin 2550-- 2o50 - ,  Nowy JorK 
1920 — 2020-—, bukareszt 2550*— 2650-—.

VII. Rata óankawa. Stopa eskontowa K. P. P. 6o/„

Kursa giełdy krakow skiej.
Cedyła giełdowa z dnia 11 sierpnia 1921,

A k c je  banko w e. Po'ski Bank Przemysłowy 450—  5̂ 0 
0001— 00), Bank hipo.eczny 700‘ — 800 00U, Bank 7Aał°* 
polski 625—  675— , 000 Ziemski Bank kredytowy 7<;0 "
75tł‘—  Powszechny Bank k.edyt. powszechnego »■'
A. 000- —  BanK Związku Spół. zarób. 000 '"
0000 Polskie Tow. haudiowe 975 1075—  000—0000
Handl. Ska akc. lmDex. 400 — 450—  000 000, Polski Glo*1 
1200—  130C-— 00 )U Żegluga polska 450 -  500— ZieL
nlewski 7000 7400 0000— 000u, Warsz. Ska akc. bud- paro­
wozów 1. em. M00—  1500-— 1375, 11. em. i-000-— 000d"" 
Górka 7900—  8200— C000 Siersza 0000-— 0000—  T. P. U 
8000-— 8400 —00, Trzebinia, fabryka maszyn L—'II. 295U 
3050, OObu 'V. 0000 00O0, Lemiesz 62C0 6400 Auto­
ra oto r 23/0 2500 Polska Nafta 2100 2300 0000 0000 El ktr rWri- 
w Sierszy 2300 250J 0000, Oikos 380C 4100 Pezet 950 10(/' 
Trzebinia, tabr. przetw. tłuszczowych 2850 2950 0000, Krakus 
2850 2950 I OuO, Fabryka porcel. Ćmielów 3500 3700.

Waluty. Dolary stanów idjedn. .950 — 2050-—, FraJl-
ki francuskie — 00 Maiki niemieckie 24 — 26‘------- -00 -  "
Korony austryjaekie 190 210 0 00 0-00 Korony czesku-sło* 
wackie 25-00 27 00.

K ursa giełdy warszawskiej.
Kurs szacunkowi’ z 11 sierpnia 1921.

Listy zastawne. 4ł/3°/o ziemskie — 0—  —-00, 5°/o m 
Warszawy —• -— — 0-— 000 — 000-—

Waluty. Dolary Stanów Zjedn. 2015-— 2327 00, kani; 
dyjskie 0900—  Oooo- —, Lei rumuńskie u0'0 00-—, Franki 
francuskie 159-OC 156 00

Dfcu-izy Berlin O0'G0 O0'0, Gdańsk — —•—, Paryż 
000--- (W0-O, Londyn 0000 0000, Budapeszt 00  0'0 , Wie-:
deń —'------ *0.

A k c je . Warszaw Tow. faar. cukru  , Warsz.
Tow. kopalń, węgla I—ii 'ówOO -  Ou, Lilpop, Rauch i Lo 
ewenst. I—II, 3375 3275, Rudzki . Ska 2510 2450 Stara­
chowice I -II 7025 7103 0000, L. J. Borkowski 1—VI 1/26 
1590, Bracia Jabłkowscy I—V —00 — 0.—, Firlej z r 1921 
o66‘— 630---, Warsz. Tow. Handlu i /.egl. 1—Ul —00 0-00,
Żyrardów  0"------ 000'—, Bank M ałopolsk i-.—*, Ostro-;
wieckie Z a k ła a y  00, Polskie Tow. Handlowe ——
—■■-, Folsk nafta 1—111 2350 2300, Żegluga polska —°  
—•— Przemysł drzewny 1475 1500, Zawiercie —  0 - - —O, 
Elektrownia okręg, w Pruszkowie, I—III --0—  000— .

Z órukatfti PoLsWen** Lwdw, Zitnotowicża Ił-15, pod zarz. Wilheiaói A^L'.ieę:o Skrzyczyfiskiego.


